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PROTOKOLL ÖVER BRANDUNDERSÖKNING

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i grovsoprum, B-vägen 17, dödsbrand

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Kjell Wahling, brandförsvar

UPPLYSNING OM BRANDEN
Fredag den xx-xx-xx kl. 00.48 inkom larm om brand i grovsoprum.
En person kvar. Vid brandförsvarets ankomst var det fristående
sophuset övertänt. En granne hade hört bankningar på dörren sill
sophuset och upptäckte att det brann och att en person var instängd.
Grannen försökte undsätta mannen men lyckades inte på grund av
rök och brand. Brandkårens rökdykare gick in och slog ner branden.
Ungefär samtidigt rasade de större garageportarna av aluminium ihop
och rökdykningen och släckinsatsen underlättades därmed. En man
påträffades på golvet längst in i sophuset. Mannen hade mycket svåra
brännskador. Branden släcktes och röken vädrades ut.

BYGGNADSTEKNISK BESKRIVNING
Byggnaden utgörs av en friliggande envåningsbyggnad på ca 40
kvadratmeter av lättbetong och tegel. Takkonstruktion av
träregelstomme med tak av spontat trä med tegel. Under
släckinsatsen hotade taket att störta in beroende på att takstolarna
delvis brann av.

BRANDFÖRLOPPET
Brandförloppet, var häftigt men samtidigt normalt för en byggnad
som denna. Rökutvecklingen var kraftig, och besvärande. En hel del
brännbara sopor förvarades i de bägge rummen, sorterade på olika
fraktioner. I första hand satsades på livräddning med invändig
rökdykarinsats och utvändig släckning. Efter en stund påträffades
kroppen av en person. Ambulanspersonal på platsen kunde snabbt
konstatera att personen var död, svårt sönderbränd. 

UNDERSÖKNINGEN
Undersökningen påbörjades redan under pågående räddningsinsats.
Vittnen kunde höras direkt på platsen. Mannen hade troligen gått in i
byggnaden för att sova när brand uppstått, kanske av ett ljus. Han
kunde inte hitta ut och bankade på den stora rullporten vilken var låst
och ropade hjälp. Grannarna kunde dock inte hjälpa honom ut på
grund av branden och den kraftiga rökutvecklingen. Brand- och
röktillväxten var snabb och mannen omkom innan brandförsvaret
hann fram till platsen.

BRANDSPRIDNING
På grund av de byggnadstekniska förutsättningarna fanns ingen risk
för brandspridning om inte en släckinsats gjorts.



SLUTSATS
Lägenhetsbranden startade längst in i grovsoprummet troligen på
grund av rökning eller ljus. Ett tillbud som slutade tragiskt trots att
grannar reagerade och larmade i ett tidigt skede. Det är svårt att helt
förhindra liknande bränder. I detta fall var sophuset låst och inga
spår av inbrott fanns. Troligen hade mannen nycklar till sophuset. I
övrigt rådde god ordning i och runt huset. 

 


